
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Ф.РУЛЕВА   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024г.                                                                                          № 89-П 
 

 

ст-ца Новолабинская 

О создании   службы 

школьной медиации (примирения) 

 

В целях сокращения количества конфликтных ситуаций,  в которые 

вовлекаются учащиеся образовательных учреждений, повышения 

эффективности ведения профилактической и коррекционной работы, 

направленной на снижение проявления асоциального поведения 

обучающихся, повышения квалификации работников образовательных 

организаций по защите прав и интересов детей, создания условий для   участия 

общественности в решении актуальных проблем и задач  в части 

профилактики правонарушений несовершеннолетних. На основания приказа 

управления  образованием от 9.12.13г. № 1620-П 

 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Создать  в школе  службу школьной медиации (примирения); 

2.  Назначить руководителем службы школьной медиации педагога-

психолога школы Кравченко В.В. 

2.1.1 Разработать  и принять документы, обеспечивающие 

функционирование и развитие службы  школьной медиации 

(примирения) (программу, положение, план работы, состав, 

функциональные обязанности членов); 

2.2.1. Разработать  формы по сбору информации, мониторингу и оценке 

деятельности службы школьной медиации; 

2.2.2. Оказать   помощь при  формировании  команды инициаторов,   

               в освоении  ими навыков ведущих программ примирения. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Голубченко Г.А. 

 

Директор МБОУ   

        СОШ №13 имени И.Ф.Рулева _________С.К.Горбатова 


	ПРИКАЗ

